, П Р О Т О К О Л №2
заседания рабочей группы по мониторингу территории муниципального образо

вания Киренский район на предмет произрастания растений, содержащих
наркотические средства

Кабинет заместителя мэра,
Председателя Комитета по иму
ществу и ЖКХ 19 сентября 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Заместитель мэра -  председатель Комитета
по имуществу и ЖКХ, Председатель рабочей группы:

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Кравченко И.А.

Консультант по сельскому хозяйству
администрации Киренского муниципального района,
секретарь рабочей группы: Елизарова Е.А.

Члены рабочей группы:
Начальник отдела по культуре, делам
молодежи и спорту, Заместитель предсе
дателя рабочей группы: Слезкина О.С.

Секретарь АНК Киренского района: Сафонова И. Ф.

Начальник ОУУП и ПДН МО МВД
России «Киренский», майор полиции:

Приглашены:

Монаков А.С.

Глава администрации Алымовского
муниципального образования Егоров И.И.

Г лава Киренского
муниципального образования Вициамов А.В.

1. Об итогах работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания
наркосодержащих растений на территории муниципальных образований

Киренского района в 2020 году
(И.Ф. Сафонова, Елизарова А.А., Главы МО)

1.1. Принять информацию секретаря АНК Киренского района -  И.Ф. Сафо
новой, елнсультанта по сельскому хозяйству администрации Киренского муници
пального района, секретаря рабочей группы -  Елизаровой Е.А., Глав муниципаль
ных образований к сведению.

1.2. Главам муниципальных образований рекомендуется:
- с целью своевременного уничтожения дикорастущих наркосодержащих

растений в 2024 году, необходимо провести закупку гербицидов в требуемом объ
еме.

Срок - до 31 декабря 2023 г.
- провести повторный осмотр участков местности на предмет произрастания

дикорастущих наркосодержащих растений. При обнаружении очагов, провести
мероприятия по уничтожению дикорастущей конопли. Акты об уничтожении ди
корастущей конопли и фотоматериалы предоставить в АНК Киренского района.

Срок - до 30 сентября 2023 г.

1.3. Главе Алымовского МО -  Егорову И.И., Главе Киренского муниципаль
ного образования -  Вициамову А.В. провести работу с собственниками, арендато
рам земельных участков, на которых не уничтожены очаги дикорастущей коноп
ли, а также о необходимости принятия мер по ее уничтожению.

Срок - до 30 сентября 2023 г.

1.4. Рабочей группе по уничтожению дикорастущей конопли провести по
вторное обследование земельных участков физических и юридических лиц на
предмет выявления очагов произрастания наркосодержащих растений.

Срок - до 10 октября 2023 г.

1.5. МО МВД России «Киренский», в соответствии с законодательством РФ,
принять меры к собственникам земельных участков, где не уничтожена дикорас
тущая конопля.

Срок: незамедлительно.

Заместитель мэра — председатель Комитета
По имуществу и ЖКХ, Председатель рабочей группок "у/  ’ Кравченко И.А.

Подготовил:
Секретарь АНК муниципального образования
Киренский район: Сафонова И.Ф.